[image: image1.png]

МагнитогорскоЕ городскОЕ

СобраниЕ депутатов

 25 января 2011 года                                                                       6
О внесении изменений в Положение о негосударственном пенсионном обеспечении за счет средств бюджета города Магнитогорска, утвержденное Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 21 сентября 2010 года №159

В целях исключения неоднозначности толкования, руководствуясь Уставом города Магнитогорска, Магнитогорское городское Собрание депутатов
РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о негосударственном пенсионном обеспечении за счет средств бюджета города Магнитогорска, утвержденное Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 21 сентября 2010 года №159 (далее – Положение), следующие изменения:
1) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Право на негосударственную пенсию имеет лицо, не состоящее в трудовых отношениях, не получающее доплату к пенсии через иные некоммерческие организации:

1) получившее право на трудовую пенсию по старости до 1 июля 2004 года, но не прекратившее после достижения пенсионного возраста трудовые отношения до 1 июля 2004 года, имеющее стаж работы в учреждениях здравоохранения, образования, культуры, физической культуры и спорта, социальной защиты населения, расположенных на территории города Магнитогорска, финансируемых за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) Фонда обязательного медицинского страхования (далее - учреждения бюджетной сферы), не менее 10 лет, в том числе не менее 3 лет непрерывного стажа работы в учреждениях бюджетной сферы на момент достижения возраста, дающего право на назначение трудовой пенсии по старости, или непосредственно перед увольнением по его инициативе (по собственному желанию), обусловленной невозможностью продолжения им работы (выход на пенсию);

2) получившее право на трудовую пенсию по старости после 1 июля 2004 года, имеющее стаж работы в учреждениях бюджетной сферы не менее 10 лет, в том числе не менее 3 лет непрерывного стажа работы в учреждениях бюджетной сферы на момент достижения возраста, дающего право на назначение трудовой пенсии по старости, или непосредственно перед увольнением по его инициативе (по собственному желанию), обусловленной невозможностью продолжения им работы (выход на пенсию);

3) уволенное после 1 июля 2004 года из учреждений бюджетной сферы по основаниям, предусмотренным пунктом 8 части 1 статьи 77, пунктом 5 части 1 статьи 83 Трудового кодекса Российской Федерации.»;
2) подпункт 3 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«3) медицинское заключение (для лиц, указанных в подпункте 3 пункта 6 настоящего Положения);»;

3) подпункт 3 Приложения к Положению изложить в следующей редакции:
«3) медицинское   заключение (для лиц, указанных в подпункте 3 пункта 6 настоящего Положения);».

2.  Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на главу города Магнитогорска Е.Н. Тефтелева.

	                     Глава города Магнитогорска
	Председатель Магнитогорского                                                                                                городского Собрания депутатов

	Е.Н. Тефтелев
	А.О. Морозов

Разослано МГСД: главе города, прокурору Ленинского района-2, В.В. Дрёмову, КСП, ИАО, Регистр МНПА, в дело-2. РАЗОСЛАНО АДМИНИСТРАЦИЕЙ: правовое управление, управление социальной защиты населения, управление внешних связей, молодежной политики и общественных проектов (для опубликования).